Penarikan sebelum jatuh tempo maka selisih akumulasi

bagi hasil hangus setelah dikonversikan dengan jangka

waktu sampai pengambilan.

2. Pembiayaan

a. Pembiayaan dengan Akad Qardh

(ketentuannya terdapat dalam fatwa DSN-MUI No. 19/DSN-

MUI/IV/2001 Tentang Al-Qrdh tanggal 18 April 2001 M/ 24

Muharram 1422 H).

b. Pembiayaan dengan akad ijarah

(ketentuannya terdapat dalam fatwa DSN-MUI No. 09/DSN-

MUI/IV/2000 Tentang pembiayaan ijarah tanggal 13 April 2000

M/ 08 Muharram 1421 H).

c. Pembiayaan dengan akad Rahn

(ketentuannya terdapat dalam fatwa DSN-MUI No. 25/DSN-

MUI/IV/2002 Tentang Rahn tanggal 28 maret 2002 M/ 14

Muharram 1423 H).

d. Pembiayaan dengan akad Musyarakah

(ketentuannya terdapat dalam fatwa DSN-MUI No. 08/DSN-

MUI/IV/2000 Tentang pembiayaan musyarakat).

4.2 Pembahasan

4.2.1 Aplikasi Rowasia

teknologi adalah pendamping bidang administrasi moneter dengan

mengkoordinasikan rantai nilai moneter, tradisional dan modern, sama